ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL N° 10, DE 27 DE MARÇO DE 2024

O MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01/2023, de 11 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO
1.1. Considerando que houve um erro operacional na divulgação dos gabaritos oficiais, retifica-se o
Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva do Edital n° 08/2023, de 21 de março de 2024, para
correção da grade de respostas dos cargos de Fisioterapeuta e Fonoaudiólogo, passando a ser como
consta no Anexo Único deste Edital com as devidas alterações, e não como constou.

1.2. As Notas Preliminares publicadas no Edital n° 09/2023, de 21 de março de 2024, permanecem
inalteradas, tendo em vista que apenas houve erro na publicação da versão correta do gabarito,
sendo que as notas publicadas já consideraram o gabarito oficial adequado.

1.3. Permanecem inalterados os gabaritos dos demais cargos constantes no Edital n° 08/202, de 21
de março de 2024, as quais são ratificados.

NELBO ALDAIR APPEL,
Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Retificação do Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva

Fisioterapeuta

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C B A A B C D B B C B C D C C A C D C B

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B B A C D C B C B C D C B B B A D D A

Fonoaudiólogo

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C B A A B C D B B C B C D C C A C D C B

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B B A C D C B C B C A A D A C B D A B